Приложение

к информационному сообщению о проведении торгов, утверждённого

приказом УМИ Кольского района от 19.08.2022 года № 285-22
[image: image1.jpg]N\

b.-N

Мурманская область

Управление муниципальным имуществом администрации Кольского района

ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ

муниципального имущества №____
г.  Кола

 «___» _________  2022 г.

Управление муниципальным имуществом администрации Кольского района (далее – УМИ Кольского района) в лице начальника Челбиной Жанны Васильевны, действующего на основании Положения, утвержденного решением Совета депутатов Кольского района от 28.11.2019 года № 33/12, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны и _____________________________________________, именуемый в дальнейшем Покупатель, с другой стороны на основании протокола результатов аукциона по лоту № _____ от «____» _______2022г., заключили настоящий  договор о нижеследующем.

1. Предмет Договора

1. В соответствии с настоящим договором одна сторона Продавец передаёт в собственность Покупателю муниципальное имущество:

1) ________________________________, общей площадью _________ кв.м.,  расположенного по адресу: ____________________________________________; кадастровый номер __________________;

2. Покупатель обязуется оплатить стоимость указанного в пункте 1 Договора муниципального имущества в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим договором.

3. Указанное в пункте 1 настоящего договора муниципальное имущество находится в собственности муниципального образования Кольский район Мурманской области, не арестовано, не стоит под запрещением, на является предметом спора и правопритязаний со стороны третьих лиц, доверенность на право распоряжения указанным имуществом Продавцом не выдавалась.
2. Плата по договору
     2.1 Стоимость муниципального имущества, являющегося предметом настоящего Договора, определена по результатам аукциона, что подтверждается итоговым протоком о результатах проведения аукциона по продаже муниципального имущества по лоту № __ от «___» _______2022 года и составляет:

     2.1.1.Цена муниципального имущества, указанного в подпункте 1 пункта 1 настоящего договора, составляет  ___________________________________________________ (____________________) рублей _______ копеек.

     2.2. Покупатель произвёл частичную оплату по договору в форме задатка на участие в торгах в сумме ______________ (_________________________) рублей ____ копеек.

     2.3. Окончательный расчёт по настоящему договору производится Покупателем путём перечисления суммы, указанной в п. 2.1.1. настоящего Договора, за вычетом суммы задатка, в полном объёме по следующим банковским реквизитам:_______________________________________________________________.
2.4. Полная стоимость муниципального имущества подлежит оплате не позднее 30 рабочих дней со дня заключения договора купли-продажи муниципального имущества на основании протокола о результатах аукциона.

     2.5. Подтверждением оплаты цены по настоящему Договору для его государственной регистрации является справка Продавца о полной оплате стоимости муниципального имущества.
     2.6.
В цену муниципального имущества, установленную пунктом 2.1.1. настоящего Договора, не включены расходы по государственной регистрации перехода права собственности на недвижимое имущество.

     2.7.
 Цена муниципального имущества является фиксированной и изменению не подлежит.

3. Права и обязанности Сторон

3.1. Продавец обязуется:

     3.1.1. Предоставить Покупателю сведения, необходимые для исполнения условий, установленных Договором.

     3.1.2. Передать муниципальное имущество по акту приёма-передачи.

3.2. Покупатель обязуется:

     3.2.1. Оплатить цену муниципального имущества в сроки и в порядке, установленные настоящим Договором.

     3.2.2. За свой счет обеспечить государственную регистрацию права собственности в срок, не позднее чем через тридцать дней после дня полной оплаты имущества.
     3.3. Стороны обязуются: в период действия настоящего договора добросовестно исполнять его условия, информировать друг друга об их выполнении, не совершать деяний (действий или бездействия), способных нанести другой стороне имущественный либо моральный вред.
4. Переход прав и обязанностей
     4.1. Право собственности на муниципальное имущество переходит от Продавца к Покупателю после полной его оплаты с момента государственной регистрации перехода права собственности на это имущество.

     4.2. Покупатель не вправе до перехода к нему права собственности на муниципальное имущество отчуждать его или распоряжаться им иным образом.

     4.3. Риск случайной гибели муниципального имущества переходит на Покупателя с момента подписания передаточного акта Сторонами.

     4.4. Переход права собственности на муниципальное имущество к Покупателю не является основанием для прекращения прав 3-их лиц на недвижимое имущество, кроме случаев, предусмотренных действующим законодательством.
5. Расторжение договора
     5.1. Договор подлежит расторжению в случае:

     5.1.1. Нарушения сроков оплаты муниципального имущества, установленных пп. 2.4. Договора. В данном случае задаток в размере, указанном в п. 2.2. настоящего Договора, Покупателю не возвращается.

     5.1.2. В иных случаях, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.

     5.2. В случае расторжения настоящего Договора имущество подлежат возврату в муниципальную собственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6. Ответственность Сторон
     6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, определенных Договором, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и Договором.
7. Особые условия

     7.1. На момент заключения Договора Покупателю известно состояние, основные характеристики муниципального имущества, в связи, с чем претензии по данным основаниям Продавцом не принимаются.
8. Заключительные положения
     8.1. Взаимоотношения Сторон, не урегулированные настоящим Договором, регулируются действующим законодательством Российской Федерации.

     8.2. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в связи с выполнением Договора или связанные с ним, должны решаться на основе двухсторонних договоренностей, а при невозможности прийти к согласованному решению, разрешение споров переносится на рассмотрение судов общей юрисдикции или Арбитражного суда Мурманской области.

    8.3. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами, имеет для Сторон обязательную силу и действует до момента полного исполнения обязательств по Договору.

     8.4. Настоящий договор заключается в письменной форме по итогам проведения аукциона по продаже муниципального имущества.
     8.5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу – по одному экземпляру для каждой из сторон.
9. Юридические адреса и реквизиты Сторон:

	Продавец:
	Полное наименование: Управление муниципальным имуществом администрации Кольского района

ОГРН: 1205100000027
ИНН: 5105013285
КПП: 510501001

Дата внесения записи в ЕГРЮЛ о государственной регистрации юридического лица: 09.01.2020 года

Наименование регистрирующего органа: Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы № 7 по Мурманской области
Адрес (место нахождения): Мурманская обл., г. Кола, пр. Советский, д. 50

Тел./факс (81553) 3-39-17,3-39-34

	Покупатель:
	____________________________________________________________

____________________________________________________________

____________________________________________________________

____________________________________________________________

____________________________________________________________

____________________________________________________________

____________________________________________________________

Подписи Сторон:

	ПРОДАВЕЦ:

	ПОКУПАТЕЛЬ:

	УМИ Кольского района

	______________________________________

	____________________________________

	____________________________________

	___________________

	__________________________

	М. П.

	М.П.

Приложение

к договору купли-продажи

№ _____ от _______________ г.

[image: image2.jpg]N\

b.-N

Мурманская область

Администрация Кольского района

Управление муниципальным имуществом

АКТ

приема-передачи

г.  Кола

                                                                         «___» _________  2022 г.

Управление муниципальным имуществом администрации Кольского района (далее – УМИ Кольского района) в лице начальника Челбиной Жанны Васильевны, действующего на основании Положения, утвержденного решением Совета депутатов Кольского района от 28.11.2019 года № 33/12, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны и ______________________________, именуемый в дальнейшем Покупатель, с другой стороны, и именуемые в дальнейшем «Стороны» на основании протокола результатов аукциона по лоту № ___ от «___» ________2022г.,  подписали настоящий акт о нижеследующем:

Продавец передаёт в собственность Покупателя, а Покупатель принимает:

1) _________________, общей площадью ____________кв.м., расположенного по адресу: ___________________; кадастровый номер ________;

Каких-либо претензий относительно принятого в собственность указанного в настоящем акте муниципального имущества у  Покупателя не имеется.

Подписи Сторон:

	ПРОДАВЕЦ:

	ПОКУПАТЕЛЬ:

	УМИ Кольского района

	______________________________________

	__________________________

	____________________________________

	______________________________

	__________________________

	М. П.

	М. П.